
 1 

Výtah ze zápisu z  3. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  11. března  2011 
--------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Stanislav Doležel, ing. Josef Hanuška, ing. František Krejčí, ing. František Lust,   
                Vlastimil Zemánek 
 
Hosté:  doc. Václav Šenkýř, předseda redakční rady časopisu Včelařství 
            Ing. Leoš Dvorský, člen redakční rady 
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. zprávy z kontrol, příprava kontrolních akcí 
3. řešení přijatých podnětů a stížností  
4. informace členů ÚKRK 
5. různé - závěr 
 

 
ad 1  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, komise zápis ze dne 14.1.2011 schvaluje. 
 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
2. schůze ÚKRK 
a) dopis ZO Borek ze dne  31.10.2010 – předaný prostřednictvím e-mailové pošty na ČSV a  

předaný PRV na ÚKRK -  rekapitulace nedostatků v hospodaření ZO Borek za působení 
bývalého předsedy Zimena se žádostí o dořešení případu. 
Dopis ZO Borek byl předsedou ÚKRK zaslán – viz příloha.  
Písemně předloženy: 
- e-mailová zpráva výboru ZO Borek př. Lustovi z 21. 1. 2011 
- e-mailová zpráva výboru ZO Borek předsedovi ÚKRK z 14. 2. 2011 
- stanovisko OKRK Č. Budějovice z 8. 3. 2010 
ÚKRK  po posouzení předložených podkladů a po diskusi  
a. bere na vědomí stanovisko OKRK České Budějovice a ztotožňuje se s jejím 

postupem a doporučeními pro POO ČSV České Budějovice 
b. žádá OKRK České Budějovice o dozor nad realizací navržených opatření a o 

informaci o výsledcích kontroly toku financí, jejichž transfer zajišťoval OV ČSV 
pro ZO Borek 

c. ukládá předsedovi ÚKRK a předsedovi OKRK Č. Budějovice informovat o 
tomto závěru společným dopisem výbor ZO Borek a POO ČSV České Budějovice 

 
b) Dopis př. Oldřicha Šestáka, Tylova  378, Kralupy n. Vlt. ze dne  28.12.2010 – adresován 

komisi SF ČSV (ÚKRK  na vědomí) – stanovisko k rozhodnutí dle dopisu SF/180/2009 ze 
dne  22.3.2010.     Dopis předsedovi komise SF byl zaslán – viz příloha.  
ÚKRK  bere na vědomí informaci, že Komise SF dopis projednala s tím, že své 
rozhodnutí ve věci nezměnila. Uloženo předsedovi ÚKRK informovat dopisem př. 
Šestáka. 
 
 
 
 



 2 

ad  2 
Zápis z kontrolní akce č. 201103 – kontrola pokladny na sekretariátě ČSV 
Materiál předložen písemně – předložili př. Hanuška př. Krejčí. Kontrolou nezjištěny rozdíly. 
Zjištěno, že není stanoven pokladní limit – doporučeno jeho stanovení. Návrh byl akceptován. 
ÚKRK schvaluje prověrku s doporučeným závěrem a bere na vědomí, že doporučení 
ÚKRK  bylo p ředsednictvem RV akceptováno.  
 
Příprava KO 201101 - Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků 
k 31.12.2010 
Kontrolovaný subjekt: sekretariát ČSV 
Provedou:  ved. revizní skupiny: př. ing. Josef Hanuška, člen RS: př. ing. František Krejčí, 
Vlastimil Zemánek 
Termín provedení:  do konce měsíce března. Zápis bude proveden  do  konce prvního 
dubnového týdne. 
 
Příprava KO 201102 - Kontrola rozpracování závěrů  IX. sjezdu ČSV 
Kontrolovaný subjekt: předsednictvo RV 
Provedou:  vedoucí  revizní skupiny: př. ing. František Lust, člen RS: př. Stanislav Doležel 
Termín provedení:  po předložení rozpracovaných hlavních směrů a úkolů  IX. sjezdu ČSV 
(březen, duben) 
 
ÚKRK schválila obsah, personální zajištění i termíny provedení obou kontrol. 
 
ad 3 
a) dopis ZO Chrudim ze dne  15.1.2011 – oznámení o vyloučení ing. Jana Horného z          
ČSV  dne  28. 3. 2010    - ÚKRK bere na vědomí ve věci se nebude již zabývat. 
 

b) dopis Jana Lebedy ze dne 8. 2. 2011 – žádost o zaslání kopie dopis OKRK J. Hradec 
dopis Jana Lebedy ze dne  15. 2. 2011 - vysvětlení důvodů vystoupení z ČSV a podání  
žádosti o zaslání kopie dopisu OKRK J. Hradec 
ÚKRK bere oba dopisy jmenovaného na vědomí s tím, že s přihlédnutím k §8 Stanov  
ČSV nemá oprávnění se zabývat záležitostmi a podáními nečlenů ČSV. V tomto 
smyslu bude jmenovanému zaslán dopis s vysvětlením a POO J. Hradec bude 
doporučeno, aby činnosti členské ZO ČSV Novosedly nad Nežárkou byla věnována 
zvýšená podpora a pomoc – uloženo předsedovi ÚKRK zaslat oba dopisy, jejichž 
texty ÚKRK schválila. 
 
Dopis Mgr. Petra Prokeše, šéfredaktora Včelařství ze dne  31. 1. 2011 – podnět 
k prošetření podezření na porušení obchodního tajemství ve věci vydavatelských 
podmínek při jednání red. rady časopisu včelařství konaném dne  28. 1. 2011 tajemníkem 
ČSV MVDr. Peroutkou. K prošetření ustavena kontrolní skupina ve složení ing. František 
Krejčí jako vedoucí a Stanislav Doležel jako člen skupiny – tato přeložila písemnou 
zprávu o výsledku  prošetření podnětu.  
ÚKRK po posouzení předložené zprávy kontrolní skupiny, seznámení se 
s písemnými i osobními stanovisky autora podnětu, tajemníka ČSV a předsedy a 
člena red. rady časopisu Včelařství konstatuje, že v dané věci dle jejího názoru 
nedošlo k porušení podmínek čl. VI.1  smlouvy mezi ČSV, o.s. a firmou NVT Repro. 
V zájmu případné ochrany citlivých údajů do budoucna, s nimiž do styku přicházejí 
někteří členové orgánů a komisí ČSV doporučuje ÚKRK, aby s těmito byla sepsána 
prohlášení o mlčenlivosti tak, jako to mají uzavřeno členové ÚKRK. 



 3 

Dále ukládá předsedovi ÚKRK zaslat Mgr. Prokešovi a PRV dopisy se sdělením 
výsledku šetření. 
 

ad 4 
a) předseda ÚKRK př. Hanuška podal informace: 

- PRV konaného dne  15. února 2011 – viz zápis ze schůze -  ÚKRK bere na vědomí 
PRV konaného dne  11. března  2011 –  ÚKRK vzala informaci předsedy komise na 
vědomí.  

b) místopředseda ÚKRK př. Krejčí podal informace:  
-  ze schůze komise pro IT  - vzato na vědomí 

 
ad  5 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne 11.3.2011  a připomněl další 
termín schůze na  7. květen  2011.  
 
Zapsal: Stanislav Doležel 
 
 
 
 


